8887
Modelos Código Cota A
en mm
Watios W/cm²
(*)
Peso
En Kg
ALG01 325 1000 5,3 0,84

• Racores engrampados de acero zincado de M14
• Sellados con silicona (hasta 200 °C en continuo)
• Borne roscado de M4 ó M6 según modelos.
• Tensión normalizada ~230 V
Aplicaciones usuales
• Calefacción de aire en circulación forzada para acondicionamiento de locales, circuitos cerrados de secado en estufas,
bancos de carga, etc. En general, para cualquier aplicación de calentamiento de aire forzado hasta 200 °C (Temperatura
máxima con vaire = 4 m/seg � 200 °C)
Dimensiones en mm
Código Longitud
L
Zona activa
A
Watios W/cm² Peso
En Kg
AHR1000 470 410 1000 8,1 0,28
AHR2000 900 840 2000 7,7 0,53
AHR3000 1320 1260 3000 7,7 0,78
AHR4000 1750 1690 4000 7,6 1,03
AHR5000 2180 2120 5000 7,6 1,29
AHR6000 2600 2540 6000 7,6 1,54
Dimensiones en mm
Código Longitud
L
Zona activa
A
Watios W/cm² Peso
En Kg
AHU1000 230 200 1000 8,1 0,28
AHU2000 445 415 2000 7,7 0,53
AHU3000 655 625 3000 7,7 0,78
AHU4000 870 840 4000 7,6 1,03
AHU5000 1085 1055 5000 7,6 1,29
AHU6000 1295 1265 6000 7,6 1,54
Dimensiones en mm
Código Longitud
L
Zona activa
A
Watios W/cm² Peso
En Kg
AHM2000 232 202 2000 7,7 0,53
AHM3000 337 307 3000 7,7 0,78
AHM4000 445 415 4000 7,6 1,03
AHM5000 552 522 5000 7,6 1,29
AHM6000 657 627 6000 7,6 1,54
CALEFACTORES ALETADOS HELICOIDALES EN RECTO, MODELOS AHR
CALEFACTORES ALETADOS HELICOIDALES EN FORMA “U”, MODELOS AHU
CALEFACTORES ALETADOS HELICOIDALES EN FORMA “M4”, MODELOS AHM
TIPO UResistencias para Aire forma U con Racores Soldados